CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Chácara Vasconcellos - CEP 35430-037 - Ponte Nova / MG - Telefax: (0xx) 31-3817-2017

Correio eletrônico: cmpn@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.camarapontenova.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 16/2014

Concede Diploma de Consagração
Pública ao Sr. Angell Martins
Teixeira Vieira.

Exposição de Motivos

Angell Martins Teixeira Vieira nasceu em Santo Amaro,

São Paulo, em 03/11/1988, filho de Ancelmo Martins (gráfico) e
Edna do Carmo Teixeira (costureira), ambos nascidos em Ponte
Nova.

Cresceu vindo à cidade natal dos pais a passeio e sempre
admirou a cidade.

 Em 2010, mudou-se para Ponte Nova, onde concluiu o
ensino médio na Escola Estadual Raymundo Martiniano Ferreira
e fez curso de cabeleireiro no Salão Universal.

Atua há quatro anos na área, trabalhando em salão próprio
no bairro Triângulo.

Solicito ao Plenário a aprovação unânime deste Projeto de
Resolução.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2014

PATRÍCIA MONTEIRO CASTANHEIRA - PTB

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Chácara Vasconcellos - CEP 35430-037 - Ponte Nova / MG - Telefax: (0xx) 31-3817-2017

Correio eletrônico: cmpn@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.camarapontenova.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 16/2014

Concede Diploma de Consagração
Pública ao Sr. Angell Martins
Teixeira Vieira.

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e a Mesa Diretora,
no uso de suas atribuições, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido Diploma de Consagração Pública ao Sr.
Angell Martins Teixeira Vieira.

Art. 2º O Diploma de que trata esta Resolução será entregue ao
agraciado em sessão solene do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Ponte Nova,    de              de  2014

MESA DIRETORA

José Rubens Tavares
Presidente

Anísio Ferreira da Silva Filho
Vice-Presidente

Hilarina Marília Rezende Rolla
Secretária

Iniciativa: Vereadora Patrícia Monteiro Castanheira - PTB